UBND TỈNH GIA LAI

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:          /SGTVT-KHTCVT  Gia Lai, ngày      tháng 7 năm 2021

V/v tiếp tục sử dụng mã QR để quản

lý thông tin di chuyển trong phòng,

chống dịch bệnh Covid-19.

Kính gửi:

- Cảng Hàng không Pleiku;

- Các đơn vị kinh doanh vận tải bằng xe ô tô;

- Các bến xe khách.

Ngày 05/3/2021, Sở GTVT có Công văn số 378/SGTVT-KHTCVT hướng

dẫn các đơn vị trong ngành tăng cường sử dụng ứng dụng công nghệ thông tin

trong công tác khai báo y tế, cụ thể là sử dụng mã QR để quản lý thông tin di

chuyển trong phòng, chống dịch bệnh Covid-19; văn bản số 910/SGTVT-

KHTCVT ngày 12/5/2020 nhắc nhở các đơn vị tăng cường sử dụng mã QR để

quản lý thông tin di chuyển trong phòng, chống dịch bệnh Covid-19;

Thực hiện Công văn số 144/CV-BCĐ ngày 02/7/2021 của Ban Chỉ đạo

Phòng chống dịch Covid-19 cua tỉnh; nhằm góp phần phòng, chống dịch bệnh

Covid-19, tăng cường khai báo điện tử cá nhân, tạo điểm kiểm dịch của đơn vị để

người dân quét mã QR khi đến làm việc/công tác phục vụ quản lý người đi/đến.

Sở GTVT đề nghị các đơn vị tiếp tục thực hiện:

1. Cảng Hàng không Pleiku, các bến xe khách, các đơn vị kinh doanh vận

tải bằng xe ô tô tiếp tục tăng cường tuyên truyền người lao động thực hiện khai

báo y tế điện tử, sử dụng một trong các phần mềm: Tờ khai y tế; NCOVI; Bluzone.

2. Các đơn vị tiếp tục duy trì điểm kiểm soát dịch (dán mã QR) tại đơn vị,

trên các phương tiện giao thông vận tải và hướng dẫn hành khách, người đến liên

hệ làm việc thực hiện quét mã QR kiểm soát thông tin đầy đủ.

  (Gửi lại hướng dẫn của Bộ GTVT trong việc áp dụng điểm kiểm soát, dán mã

QR,… để kiểm soát thông tin hành khách)

    Sở Giao thông vận tải đề nghị các đơn vị tiếp tục tổ chức thực hiện để

phòng, chống dịch bệnh Covid-19./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (thay b/c);

- BCĐ PCD Covid-19 tỉnh (thay b/c);

- Sở Y tế, Sở TT&TT;

- Lãnh đạo Sở;

- VP Sở (đăng website);

- Lưu: VT, KHTCVT (H).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Văn Hạnh

.

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-07-05T17:13:27+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Lê Văn Hạnh<hanhlv.sgtvt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-07-05T17:32:50+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Sở Giao thông Vận tải<sgtvt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-07-05T17:32:50+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Sở Giao thông Vận tải<sgtvt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-07-05T17:32:51+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Sở Giao thông Vận tải<sgtvt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!